Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Gabinete de Compras e Licitações Públicas

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS FINANCEIRAS
REFERENTES A TOMADA DE PREÇO 011/11 -  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS  -
SMS
Aos trinta e um dias do mês de março do ano de dois mil e onze às quatorze horas, na
Sala de Reuniões do Gabinete de Compras e Licitações Públicas, reuniu-se a Comissão
Julgadora,  composta  pelo  Presidente JOÃO CARLOS LOBATO BITENCURT e  pelos
Membros LUIZ CARLOS PINTO BALINHAS e ARTUR FERNANDO A. COLEMBERGUE
formada  pela  Portaria  nº  1322-  SMA de  09/06/2010,  para  abertura  dos  envelopes
contendo as Propostas Financeiras das seguintes empresas: SULMEDI COMÉRCIO DE
PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA,  MAURO  MARCIANO  GARCIA  DE  FREITAS,
DIMACI MATERIAL CIRÚRGICO LTDA, PRODIET FARMACÊUTICA LTDA, CRISTÁLIA
PRODUTOS  QUÍMICOS  FARMACÊUTICOS  LTDA,  NUNESFARMA,  CIAMED
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA,  COMERCIAL  CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA, DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
e  MARCO  FARMA DISTRIBUIDORA DE  PRODUTOS  FARMACÊUTICOS  LTDA.  Em
análise as propostas apresentadas a Comissão esclarece o que segue:A empresa
It seguinteem prosseguimento ao presente processo, e abriu os envelopes de habilitação
que foram vistos e rubricados, ficando todas habilitadas. Após foram abertos os envelopes
contendo as propostas Financeiras que também foram vistas e rubricadas. A Comissão
Julgadora  esclarece  que  devido  ao  pouco  espaço  de  tempo  e  grande  número  de
documentos a serem analisados constantes na Proposta Financeira, fará análise posterior
e voltará a se reunir para emitir parecer final em 31 de março de 2011 ás 14:00 hs. Nada
mais tendo a constar lavrou-se a presente Ata, que vai assinada por mim, Clair Vieira
Wanglon,  Secretário  __________________,  pelo  Presidente  ___________________,
Membros ______________________, ______________________.